Протокол
 отказа победителя торгов от заключения договора купли-продажи ЛОТ № 1
(ЭТП Сбербанк-АСТ – извещение SBR012-2106170006)
(torgi.gov.ru – извещение 170621/5463144/01)

29 июля 2020 года

пгт. Куминский
1.
Комиссия по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества, утвержденная распоряжением администрации городского поселения Куминский от 02.03.2020 года №29-р (далее – комиссия), в составе:
Заместитель председателя:

Валентина Павловна Овчарова
- начальник отдела жизнеобеспечения

Секретарь комиссии:

Надежда Андреевна Баталова
- начальник отдела организационно-правовой деятельности
Члены комиссии:

Евгения Юрьевна Федорова
- главный специалист  отдела организационно-правовой деятельности

Анастасия Николаевна Шепелина
- начальник отдела финансово-экономической деятельности

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
2. Организатор торгов: Администрация городского поселения Куминский

3. Место проведения:
На электронной площадке ЭТП «Сбербанк АСТ» в сети Интернет по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru

4. Информационное сообщение размещено на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru 17.06.2021 (извещение №170621/5463144/01)
5. Окончание приема заявок: 15.07.2021 в 08:00 ч. (МСК)
6. Дата определения участников: 19.07.2021
7. Дата и время проведения аукциона: 21.07.2021 в 08:00 ч. (МСК)

8. Способ приватизации: продажа посредством аукциона.

9. Форма подачи предложений о цене: открытая.
10. Информация о предыдущих торгах по лоту аукциона: Торги по лоту №1, назначенные на 17 июня 2021г признаны не состоявшимися по причине отсутствия заявок
Повестка дня:

1. Признание победителя продажи посредством публичного предложения (ЭТП Сбербанк-АСТ – извещение SBR012-2106170006), (torgi.gov.ru – извещение 170621/5463144/01) ЛОТ№1 уклонившимся от заключения договора.

2. Предмет торгов (объект продажи):
ЛОТ №1 – Сушильный комплекс Incoplan (на базе двух камер 60м3*2) СМ 300. Модель СМ3000, заводской №: 2014-037-01, заводской №: 2014-037-02. Предприятие-изготовитель: компания Incoplan, Италия. Дата выпуска: 01.02.2014. Год принятия к бухгалтерскому учету: 2015,  адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Начальная цена продажи: 3 316 000,00 (три миллиона триста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
4. Величина  повышения цены «шаг аукциона» - 165 800,00 (сто шестьдесят пять тысяч восемьсот рублей 00 копеек (5% начальной цены предложения).
5. Размер задатка (20% от начальной цены продажи имущества): - 663 200,00 (шестьсот шестьдесят три тысячи двести рублей 00 копеек)
6. На процедуре проведения продажи посредством публичного предложения присутствовали следующие участники аукциона:
	Номер заявки
	ИНН
	Наименование / ФИО претендента

	8398
	8616012022

	9665
	8616012576
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕСНЫЕ РЕСУРСЫ"

7. Комиссией победителем торгов по продажи имущества посредством публичного предложения по лоту № 1 признан участник 8398
	Наименование, Ф.И.О. участника аукциона
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮконЛес»

	Место нахождения (юридический адрес) адрес
	628206, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский, пгт. Мортка, Г.М. Борисова, д. 3

	Предложенная цена, в рублях
	4642400.00

- 22.07.2021 года  обществу с ограниченной ответственностью «ЮконЛес» был направлен договор купли-продажи №1 от 22.07.2021 для подписания.
- 26.07.2021 года обществу с ограниченной ответственностью «ЮконЛес» повторно был направлен договор купли-продажи №1 для подписания.
Руководствуясь пунктом 14 статьи 18 Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи, т.е. до 27.07.2021 года, однако победителем аукциона договор подписан и представлен не был.
Решение комиссии:

1. Руководствуясь п.12 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» признать победителя продажи имущества посредством публичного предложения ЛОТ № 1 (ЭТП Сбербанк-АСТ – извещение SBR012-2106170006), (torgi.gov.ru – извещение 170621/5463144/01) – общество с ограниченной ответственностью ЮконЛес» уклонившимся от заключения договора.
2. Задаток, оплаченный ООО ЮконЛес» в размере 663 200,00 (шестьсот шестьдесят три тысячи двести рублей 00 копеек), в соответствии с п.12 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ не возвращается.

3. Руководствуясь пунктом 48 постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» (вместе с "Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме") аннулировать результат торгов по продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, извещение аукциона (ЭТП Сбербанк-АСТ – извещение SBR012-2106170006), (torgi.gov.ru – извещение 170621/5463144/01) ЛОТ№1
4.Протокол отказа победителя торгов от заключении договора купли-продажи разместить на сайте в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru.

Подписи:

Заместитель председателя:

Валентина Павловна Овчарова                                                     __________________

- начальник отдела жизнеобеспечения

Секретарь комиссии:

Надежда Андреевна Баталова
                                               __________________

- начальник отдела организационно-правовой деятельности

Члены комиссии:

Евгения Юрьевна Федорова
                                               __________________

- главный специалист  отдела организационно-правовой деятельности

Анастасия Николаевна Шепелина
                                                 __________________

- начальник отдела финансово-экономической деятельности